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, Underbilag 9. - 

H a r a l d  F a b e r ,  
홢Cand. polyt., Landbrugskonsulent. 

London, den 9. December 1915. " . 

Til Lalldbrugsministeriet. 

Under 25. November har det høje Ministerium, paa Foranledning af 
Folketingets Udvalg angaâende Forslag til Lov om Tilvirkning og B'orhandliiig 
af Margarine, paalagt mig at fremkomme med en motiveret Erklæring om, hvilken 
Indflydelse Farvning af Margarine kan ventes at faa paa vort Smørmarked i 
England, samt en Udtalelse om I hvorvidt jeg vilde anse det for tilstrækkeligt be- 
tryggende for vor Smøreksport, at al Udførsel af farvet Margarine forbydes, og 
derhos at fremskaffe Udtalelser fra nogle af de største Importforretninger for 
dansk Smør i England om, hvorvidt on Ophævelse af Forbudet mod Farvning af 
Margarine kan antages at ville, faa nogen Indflydelse paa Markedet for dansk 
Smør i England. Med Ministeriets Skrivelse fulgte Ark 71 og 72 af Folketingets 
Forhandlinger November 1915 og et Aftryk af Lovforslaget,. : . 

Til det andet af de til mig rettede Spørgsmaal, hvorvidt jeg vilde anse 
vor Smørudførsel for tilstrækkeligt betrygget, naar man samtidig med at tillade 
Farvning af Margarine forbyder al Udførsel af, farvet Margarine, kan jeg svare 
et ubetinget Ja. Den Tillid, som vore udenlandske Kunder har til vort Smørs 

.. I I > 홢Ægthed, som er baseret paa mange Aars Erfaring, paa de mange Undersøgelser 
af Prøver, tagne af Stats- og Kommunalkontrol med Levnedsmidler, og som er 
yderligere fæstet ved Brugen af Lurmærket, den vil ikke rokkes ved, at Margarinen 
i Danmark faar Lov til at bære Smørrets Farve, saa vist som den danske Mar- 
garinekontrol ved de øvrige til Raadighed staaende Midler og hjulpet af Befolk- 
ningens Forstaaelse af Sagens Betydning vil være i Stand til at betrygge vort 
Smørs Ægthed som h i d t i l . .  

Angaaende det første Spørgsmaal, som jeg vil tillade mig at omskrive 
saaledes: Hvilken Indflydelse kan det ventes at faa paa vort Smør marked i Eng- 

- 홢 . I land, hvis Farvning af Margarine i Danmark skulde give Anledning til en større 
Udførsel af Margarine fra Danmark til England, har jeg raadført mig med ad- 
skillige af de største. Forhandlere af dansk Smør herovre. For Londons Ved- 
kommende har jeg haft længere Samtaler dels med Importører i Smørmarkedet 홢 
i Tooley Street: 

1. Hr. L. Nielsen Ladefoged (L. Nielsen Ladefoged & Co.), 
2. Hr. Sv. Rutzou (Sv. Rutzou), 

dels med en gros Købmænd i Smørmarkedet i W. Smithneld: 
3. Mr. Carter (Itichard Carter & Sons), 
4. to Herrer Lovell (Lovell & Christulas), 

11 I 홢 I , -5. Mr. Fitzgerald (George Gowles, Nicholls & Co.). 


